П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Челябинской области

г. Челябинск

19 июля 2018 года                   № 2

Председательствовал:

А.А. Якушев – директор Челябинского филиала Финансового

университета при Правительстве РФ

Секретарь: Т.Ф. Абдрахимова

Присутствовали

(члены Совета):

А.В. Белешова – директор ООО консалтинговая группа

«Партнер», общественный представитель Уполномоченного по

защите прав предпринимателей

Ю.В. Бабанова – заведующий кафедрой международного

менеджмента ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский

государственный университет»

С.Г. Зырянов – директор Челябинского филиала Российской

академии народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

А.Д. Овакимян – старший партнер Группы компаний «Авуар»,

вице-президент Аудиторской палаты России

Е.В. Титова – заведующая кафедрой теории государства и

права, конституционного и административного права ФГАОУ

ВО «ЮУрГУ (НИУ)»

(представители УФНС

России по Челябинской

области):

С.А. Белихова – заместитель руководителя УФНС России по

Челябинской области

Т.Г. Полохина – начальник отдела налогообложения

имущества УФНС России по Челябинской области

П.С. Логинов – начальник отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Челябинской области

Ю.А. Бердникова – пресс-секретарь УФНС России по

Челябинской области

Секретарь: Т.Ф. Абдрахимова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Актуальные вопросы исчисления имущественных налогов физическим лицам. О

внесении изменений в статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном налоге.

2. Работа по осведомленности населения о действующих налогах и сроках уплаты.

Планируемые к запуску и открытые новые сервисы ФНС России.

 2

СЛУШАЛИ:

1. Начальника отдела налогообложения имущества УФНС России по Челябинской

области Т.Г. Полохину.

2. Начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по

Челябинской области П.С. Логинова.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Ю.В. Бабанова, А.В. Белешова, С.Г. Зырянов, А.Д. Овакимян, Е.В. Титова:

о перспективах предоставления льгот по транспортному налогу физическим лицам

на автомобили, использующие газ; об экологическом эффекте; о мировой практике

использования электрических двигателей.

РЕШИЛИ:

1. Представить в УФНС России по Челябинской области замечания и предложения

по законопроекту о транспортном налоге в случае их наличия.

2. Рассмотреть возможность размещения региональных сервисов и ссылок на

сервисы ФНС России на сайтах Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Челябинской области и сайтах образовательных учреждений.

Председатель Общественного совета  А.А. Якушев

Секретарь Общественного совета

Т.Ф. Абдрахимова